de la santé et des services sociaux
- francophones et francophiles

Systéme public

Diététique/Nutrition

Madonna Achkar, Diététiste-Nutritionniste
(867) 975-4812
machkar@gov.nu.ca

Interpréte Frangais-Anglais

Christine Bérubé, Interpréte
(867) 975-8600 ext 5018
cberube1@gov.nu.ca

Laboratoire

Charles-Emmanuel Messier, Technologue en
Imagerie médical

867-975-8600 #6110

cmessier@gov.nu.ca

Odrey-Anne Guignard, technicienne de
laboratoire

(867) 975-8600

oguignard@gov.nu.ca

Médecine

Hassan Khadafer, Médecin
Hopital général Qikigtani
(867) 975-8600
hkhadafer@gov.nu.ca

Madeleine Cole, Médecin
Hopital général Qikigtani
(867) 975-8600
mcole@gov.nu.ca

Martin Fogl, Médecin généraliste
Hopital général Qikigtani
(867)975-8600

Neuropsychologie

Emilie Cyr, Neuropsychologue
Hopital général Qikigtani

(867) 975-8600 poste 7412
ecyr@gov.nu.ca
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Physiothérapie

Katherine Choi, Physiothérapeute et gestionnaire
des services en réadaptation

Centre de réadaptation de I'Hopital général Qikigtani
(867) 975-8600 ext 7408 ou 7413
kchoi@gov.nu.ca

Nicholas Wagmen, Physiothérapeute

Centre de réadaptation de I'Hopital général Qikigtani
(867) 975-8600 ext 7406

nwagmen@gov.nu.ca

Soins infirmiers

Isabelle Beauregard, Infirmiére auxiliaire
En rotation dans les communautés
ibeauregard@hotmail.com

Ivan Rainey, Infirmier
Hopital général Qikigtani
irainey@gov.nu.ca

Travail social

Nancy Pellerin, Directrice clinique du Centre
Umingmak

(867) 975-3255

nancy@acyf.ca

Yannick Girardin, Travailleur social
(867) 222-8496
ygirardin@gov.nu.ca

Thérapie respiratoire

Chantel Lebeau, Thérapeute respiratoire
Hopital général Qikigtani

(867) 975-8600

clebeau@gov.nu.ca

Marie-France Talbot, coordonnatrice de projets
MFTalbot@resefan.ca
867-222-4763
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Systéme privé

Accompagnement a la naissance (doula)

Marie-France Talbot,
Accompagnante a la naissance
(867) 975-3128
petit_creton@hotmail.com

Valérie Beaulieu Blanchette,
Accompagnante a la naissance

(867) 222-7000
valeriebeaulieublanchette @gmail.com

Chiropratique

Charles Lagacé, Chiropraticien
Clinique chiropratique d’lgaluit
Bétisse 626

(867) 975-2522
info@igaluitchiropracticclinic.com
www.iqaluitchiropracticclinic.com/

Consultation psychologique et psychosociale

Plusieurs professionnels chez Familio et au
Centre de thérapie de Montréal,

Psychologues, Psychothérapeutes, Travailleurs

sociaux, Orthopédagogues, etc.

Service offert en ligne

1-833-326-4546
nunavut@servicesfamilio.ca
www.servicesfamilio.ca/faites-appel-a-nous/

Dentiste

Kyle Jones, Dentiste
Igaluit Dental Clinic
Batisse 622

(867) 979-4438
kmcj22@gmail.com
https://igaluitdental.com/
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Dentiste (suite)

Mark Mahfouz, Dentiste
Igaluit Dental Clinic
Batisse 622

(867) 979-4438
clinic@iqaluitdental.com
https://igaluitdental.com/

Ergonomie

Charles Lagacé, Consultant en ergonomie
En entreprise

(867) 975-2522
info@igaluitchiropracticclinic.com
www.iqaluitchiropracticclinic.com/

Kinésiologie et entrainement

Shannon Chartré,

Kinésiologue et instructeur de ski
(514) 569-5935
Schartre@gmail.com

Orthophonie

Vicki Laframboise, Orthophoniste
Service offert en ligne
(819) 771-7667

Pharmacie

Leonardo Bender, Pharmacien
Pharmacie du Northmart

(867) 975-3535
benderlj@hotmail.com

Marie-France Talbot, coordonnatrice de projets
MFTalbot@resefan.ca
867-222-4763
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Organisations connexes et de plein air

Aniiraiak, Ski and Adventure Club

Francgois Fortin
(514) 912-8583
aniirajakclub@gmail.com

Conseil Saisis la vie — Embrace Life Council

Cécile Guérin, directrice générale
(867) 975-3233
cguerin@inuusig.com

Formation ASIST

Nancy Pellerin, Formatrice ASIST
(867) 975-5097
npellerin@rcynu.ca

Cécile Guérin, Formatrice ASIST
(867) 975-3233
cguerin@inuusig.com

Valérie Beaulieu Blanchette,
Formatrice ASIST

(867) 222-7000
valeriebeaulieublanchette @gmail.com
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Guide

Benoit Havard, Guide
(867) 222-1246
bhloursblanc@gmail.com

Guide certifié

Louis-Philip Pothier, Guide certifié
(867) 222-6489
info@inukpakoutfitting.ca
https://inukpakoutfitting.ca/

Martine Dupont, Guide certifiée
(867) 222-6489
info@inukpakoutfitting.ca
https://inukpakoutfitting.ca/

Instructeur de premiers soins

Louis-Philip Pothier, Instructeur
(867) 222-6489
info@inukpakoutfitting.ca

La Leche League Canada- Groupe d’lgaluit
(Soutien a l'allaitement)

Marie-France Talbot, Leadeur
(867) 975-3128
petit_creton@hotmail.com
https://www.lllc.ca/lllc-igaluit-virtual

Marie-France Talbot, coordonnatrice de projets
MFTalbot@resefan.ca
867-222-4763



